
Technický list 

HELLIX 

Přípravek k čištění krbových skel 

Stránka 1 z 1 
 

HELLIX je speciální přípravek určený k rychlému a kvalitnímu vyčištění povrchu skel krbových kamen. 
Lze použít i k odstraňování usazenin kouře, sazí, prachu a mastných nečistot z krbového nářadí, grilů 
a trub. 

 
Návod k použití: Před použitím protřepte! Nastříkejte čistič na vychladlý znečištěný povrch, nechte 
působit asi 30 sekund a setřete papírovým ubrouskem. Pak sklo dočistěte vlhkým hadříkem nebo 
houbičkou. Při silnějším znečištění postup opakujte. Nakonec vyleštěte suchým papírovým 
ubrouskem. Při manipulaci s přípravkem používejte vždy ochranné rukavice! Zabraňte kontaktu 
přípravku s lakovanými povrchy krbových vložek, kamen a jiných předmětů. Hliník a jiné barevné kovy 
mohou po kontaktu s přípravkem změnit barevný odstín. Zabraňte stékání přípravku na podlahu.  
 
Obsahuje: < 5 % hydroxid sodný, < 5 % metakřemičitan disodný, < 5 % aniontové povrchově aktivní 
látky, parfém, Citral. 
R-věty: Způsobuje poleptání.  
S-věty, první pomoc:  Uchovávejte uzamčené a mimo dosah dětí. Nevdechujte aerosoly. Při zasažení 
očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. Při styku s kůží okamžitě 
omyjte velkým množstvím vody. Používejte vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné 
brýle nebo obličejový štít. V případě nehody, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou 
pomoc a ukažte tento obal nebo označení. Při nadýchání odvést postiženého na čerstvý vzduch. Při 
požití ihned vypláchnout ústa vodou, vypít asi 0,5 litru vody, nevyvolávat zvracení.  
Likvidace: Prázdný obal i obal se zbytky přípravku předejte na místo určené obcí k odstraňování 
nebezpečných odpadů.  
 
Skladování:  v původních dokonale uzavřených obalech při normální teplotě, odděleně od potravin, 
nápojů a krmiv.  

Upozorn ění: Obsahuje Citral. Může vyvolat alergickou reakci. Výrobce neodpovídá za škody 
způsobené nesprávným použitím přípravku. 

 

Datum revize: 12.11.2013 


